- Dialo. 2. *ut sciamus quid humanitatis & diuinitatis sit proprium. Et alibi, Corpus Domini quod resurrexit, à corruptione quidem & interitu alienū & impassibile, & immortale, & diuina gloria glorificatū, & sessione ad dexteram Patris dignatum est, & à caelestibus adoratur potestati bus (nempe ut Dei corpus) corpus tamen est, & habet quam prius habuit, formā, figuram & circumscriptionem. Augustinus, Noli dubitare, ibi nunc esse hominem Christū, vnde venturus est secundum Christianam confessionem: Resurrexit à mortuis, ascendit ad cælum, sedet ad dexterā Patris, nec aliunde quàm inde venturus est in eadem carnis forma & substantia, cui immortalitatem dedit, naturam non abstulit. Secundum hanc formam & substantiā carnis, Christus putandus non est vbiq; diffusus. Cauendum est enim, ne ita diuinitatem astruamus hominis, ut veritatem corporis auferamus.*
- Epi. ad Dar- *Item, Ascendit in cælum, ibi sedet ad dexterā danum. Patris. Audiant & teneant. Respondeat aliquis, quomodo tenebo absentem? Fidem mittes & tenuisti. Et præsens & absens est Christus.*
- Argumen- *Nisi enim præsens esset, à nobis teneri non pos- ta corpora- set. Et abiit, & hîc est. Corpus enim suum in- lis absentis, & Christia- tulit cælo, maiestatem non abstulit mundo. Rur- na confes- sum, secundum carnem quam verbum assump- sione. pti,*
- Tract. 50. *in Ioan.*
- Cōtr. ferm. *Arria. c. 34.* *Forma ser- ui.* *Forma Dei.*

psit, & corporis presentiam, ascendit in caelum,
 & non est hic, Ibi enim sedet ad dexteram Pa-
 tris: & hic est, non enim recessit presentia
 maiestatis. Item, Secundum formam susce-
 pti hominis, ad dexteram Patris sedet, vel
 stat, & orat, & gratias agit, & sacerdos est,
 & minister, & supplex, & subditus, secundum
 formam Dei equalis est Patri, unigenitus, &
 gignenti coaeternus. Non igitur ex sessio-
 ne ad dexteram, imaginanda est illo-
 calis infinitas, & omnipresentia hu-
 manae naturae cum diuinitate in omnib.
 creaturis. Negat enim disertè Augusti-
 nus, Christum propter diuinæ naturæ
 omnipotentiam, etiam in vnitae per-
 sonae, corpore & carne sua alibi quàm
 in caelis esse, quoniam hoc sit naturæ
 & veritati corporis contrarium, quod
 quantūuis glorificatū in ipsa ad dexte-
 rā sessione, tamen in eadem carnis for-
 ma non mutata mansit & perseverat.
 Sicut enim in vnitatē personae assum-
 pta, & Verbi propria facta est humanitas
 Christi, vt visibilis, finita & localis: &
 vt Augustinus ait, Formam serui
 personaliter habet Verbum in sei-
 pso, ita quoque in eadem forma &
 pro-

Caro assum-
 pra est in v-
 nitatē per-
 sonae, vt visi-
 bilis, finita
 & localis.
 Fulgent. li.
 2. ad Trasi-
 mundum.

Sermo. de
ascen. Chri-
sti.

proprietate nature eleuata in cælum,
collocata est ad dexteram Patris. Sic
Cyprianus Visibilem filium ab inuisi-
bili Deo ad dexteram suam receptum,
& humilitatem carnis nostræ throno
iudiciario honoratam ait. Itaque ista
illius argumenti propositio, Quicquid
est ad dexteram Dei, est vbiq; si ex-
plicetur sicut eius forma & dispositio
terminorum flagitat, prorsus falsa est.
Humana enim Christi natura, vt ex su-
prædictis apparet, ita est ad dextram,
vt non sit vbiq;: sicut nec eam vbiq;
esse necesse est in ipsa personæ Verbi
vnitate & subsistentia.

Phili. Me-
lan. ad Co-
loff. Aug.
Psalm. 109.
Vbiquisti-
ca sessio ad
dextram in
pane Eucha-
ristiæ, pro-
tocol. Hei-
del. 123.

Sic autem articulum de sessione ad
dextram ab initio semper intellexit
Ecclesia. Vt enim de locali ascensione
humane nature dictum est, Ascendit
in cælos: ita de exaltatione humane
nature super omnes creaturas dictum
est, Sedet ad dextram Patris. Et planè
nouum & inauditum istud doctrine
genus est, quo docetur Christus per
modum maiestatis ab ipso conceptu
communicatæ, humanitate sua sede-
re ad dextram Patris, non in cælo tan-
tùm,

tum, sed etiam in pane Eucharistiæ, & omni penitus creatura: quæ imaginationes, præterquam quod per se sunt falsissimæ & absurdissimæ (vtpote quæ cum veritate humanæ naturæ manifestè pugnent) etiam ad præsentiam corporis Christi in Cœna stabilendam, vt antea quoque diximus, nihil planè habent momenti. Nam corpus Christi non offertur in Cœna per modum maiestatis & sessionis ad dexteram, sed sub ratione victimæ, qua in mortè traditum, & in cruce immolatum fuit. Est enim Cœna mysterium redemptionis, in quo sacrificium traditi in mortem & crucifixi Christi repræsentatur. Rectè igitur ille ipse philosophus, cuius opera nuper abusi sunt isti Vbiquistæ, sic scribit: *In Cœna* ἐὺχὰρῆς ἰσῆς πρὸς ἑμῶν *est corpus Christi: Non sequitur, Ergo in Cœna est Christi corpus* ἀπὸ λῶς. *Sensus enim ille verborum esset Capernaiticus. Nec de glorioso corpore potest etiam illud ἀπὸ λῶς dici* (id est, de corpore, vt volunt Vbiquistæ, extra vnionem per se in illa sua spiritualissima maiestate considerato) *quum* ἢ ἢ δὲ ἢ *prædicati ei non conueniat. Nam gloriosum*

Ratio quæ Christi corpus in Cœna offertur.

Schegkius in libr. *πρὸς ἑμῶν* *veias.* pag. 522

riofum neq; traditum est, neque tradetur. Hæc ille, quæ viderint Vbiquistæ, quomodo cum sua illa maiestate, quæ sit omnipræsentia basis, concilient. Hinc